UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /GM-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày        tháng       năm 2020

GIẤY MỜI

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1852/VPUBND-TH ngày 01/6/2020 của Văn phòng UBND tỉnh về việc trang bị

phần mềm Theo dõi dự toán, thu chi và quyết toán NSNN từ Tabmis cho các đơn

vị HCSN cấp tỉnh và các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Sở Tài chính đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai xây dựng phần

mềm để trang bị cho các cơ quan, đơn vị nhằm mục đích giúp các cơ quan Tài

chính các cấp, cơ quan chủ quản, các xã, phường thị trấn và các đơn vị dự toán trên

địa bàn tỉnh lập các loại báo cáo, theo dõi số liệu tổng hợp và chi tiết về thu, chi và

quyết toán NSNN định kỳ một cách kịp thời theo phạm vi quản lý và theo từng đơn

vị sử dụng NSNN, từ đó góp phần nâng cao chất lượng tham mưu trong công tác

quản lý, điều hành thu, chi NSNN trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 3374/QĐ-UBND ngày 16/9/2020 của UBND tỉnh

Quảng Bình về việc Phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết, kế hoạch lựa chọn

nhà thầu Trang bị phần mềm Theo dõi dự toán, thu chi và quyết toán NSNN từ

Tabmis cho các đơn vị HCSN cấp tỉnh và các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Quảng Bình,

Để thực hiện trang bị và khai thác có hiệu quả phần mềm cho các cơ quan,

đơn vị, Sở Tài chính kính mời UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

tham gia tổ chức tiếp nhận và tập huấn chuyển giao, hướng dẫn sử dụng, cụ thể

như sau:

1. Thành phần kính mời:

- Chủ tài khoản và Kế toán UBND các xã, phường, thị trấn thuộc các huyện

Quảng Ninh và Lệ Thủy;

- Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện: Quảng Ninh và Lệ

Thủy.

2. Nội dung làm việc:

Chuyển giao và hướng dẫn sử dụng Phần mềm theo dõi dự toán, thu chi và

quyết toán NSNN qua Tabmis.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 20-21/11/2020;

- Khai giảng vào lúc: 8h00’ ngày 20/11/2020;

- Địa điểm: Hội trường Sở Tài chính Quảng Bình, Đường 23/8, phường Đồng

Phú, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

4. Kinh phí:

- Kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh;

- Kinh phí ăn ở, đi lại: Đơn vị thanh toán theo quy định hiện hành.

Ghi chú: Các đơn vị mang theo máy tính cá nhân để tiếp nhận chuyển giao

phần mềm.

Sở Tài chính Quảng Bình đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham gia nhận

chuyển giao phần mềm theo đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần kính mời;

- Lưu: VT,TTTH.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Cường

		cuongbm.stc@quangbinh.gov.vn
	2020-11-12T11:05:56+0700

		2020-11-12T13:40:55+0700

		2020-11-12T13:41:16+0700

		stc@quangbinh.gov.vn
	2020-11-12T13:41:30+0700